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ANOTACE
PŘEDMĚTEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO DOMU PRO ČTYŘČLENNOU
RODINU S MOŽNOSTÍ UBYTOVÁNÍ NÁVŠTĚVY. ŘEŠENÝ POZEMEK JE ROVINATÝ A
NACHÁZÍ SE V KLIDNÉ A ROZVÍJEJÍCÍ SE LOKALITĚ V ROZTOKÁCH U PRAHY. SOUČÁSTÍ
NÁVRHU BYLO VYTVOŘIT MOŽNOST DVOUGENERAČNÍHO BYDLENÍ S DVOUGARÁŽÍ.
HLAVNÍ IDEOU NÁVRHU JE PROPOJENÍ S PŘÍRODOU A KLIDNÉHO BYDLENÍ PRO
RODINU. OBJEKT JE ROZDĚLEN NA 4 ČÁSTI, JIMIŽ JSOU: HLAVNÍ OBJEKT OBYTNÉ
ČÁSTI, DOMINANTNÍ OBJEKT Z OBÝVACÍHO POKOJE, A VEDLEJŠÍ OBJEKTY GARÁŽE A
PROSKLENÉHO SCHODIŠTĚ. VŠECHNY VČÁSTI NEJSOU PROPOJENY. HLAVNÍ OBJEKT
JE ROZDĚLEN NA DENNÍ A NOČNÍ ZÓNU. USAZENÍM DOMU NA DANÉ MÍSTO NA
POZEMKU JE MOŽNO EFEKTIVNÍHO VYUŽITÍ SOUKROMÉ NEBOLI ZADNÍ ZAHRADY.
NÁVRH SE SNAŽÍ ZOHLEDNIT POŽADAVKY NA NÍZKOU ENERGETICKOU NÁROČNOST
DOMU.

ABSTRACT
THE SUBJECT OF THE BACHELOR'S THESIS IS THE DESIGN OF A FAMILY HOUSE FOR A
FAMILY OF FOUR WITH THE POSSIBILITY OF ACCOMMODATION FOR VISITORS. THE
SOLVED PLOT IS FLAT AND IS LOCATED IN A QUIET AND DEVELOPING LOCATION IN
ROZTOKY NEAR PRAGUE. PART OF THE DESIGN WAS TO CREATE THE POSSIBILITY OF
A TWO-GENERATION HOUSING WITH A DOUBLE GARAGE. THE MAIN IDEA OF THE
DESIGN IS CONNECTION WITH NATURE AND QUIET FAMILY LIVING. THE BUILDING IS
DIVIDED INTO 4 PARTS WHICH ARE: THE MAIN BUILDING OF THE LIVING PART, THE
DOMINANT BUILDING WITH THE LIVING ROOM, AND THE SIDE BUILDINGS OF THE
GARAGE AND THE GLASS STAIRCASE. ALL THE PARTS ARE NOT CONNECTED. THE MAIN
FACILITY IS DIVIDED INTO DAY AND NIGHT ZONES. POSITIONING THE HOUSE IN A
GIVEN SITE ON THE LOT ALLOWS EFFECTIVE USE OF THE PRIVATE GARDEN - BAC-

KYARD. THE DESIGN ATTEMPTS TO TAKE INTO ACCOUNT THE REQUIREMENTS FOR THE
LOW ENERGY CONSUMPTION OF THE HOUSE.
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Řešená stavba se nachází v Roztokách
u Prahy , které lež í severně od Prahy
na levém břehu řeky V l tavy . Parcela
je pouze výsekem pozemku s č ís lem
2453/2 . Pozemek, na němž rodinný
dům stoj í je rov inatý , ve lmi prostorný
a se skvělým výhledem. Na východní
st raně je pozemek ohraničen př i lehlou
komunikací V Soln íkách. J ihozápadní
st rana pozemku je obklopena
stromy a poln í cestou vedoucí
okolo lesa . Na severozápadu
je výhled na pole . Parcela se
nenachází v záplavovém území ,
lež í na skalnatém podloží . V okol í
jsou postaveny převážně rodinné
domy, je l ikož se jedná o k l idnou
část města . Nyní je druh pozemku
napsán v katastru
nemovitost í jako orná půda.
V novém územním plánu je
znázorněné využi t í pozemku jako

.p locha pro stavbu rodinných domů.

ŠIRŠÍ VZTAHY
Novostavba rodinného domu se nachá-

zí na l ichoběžníkovém tvaru parcely.
Rodinné domy v nejblžších ul icích
jsou zastřešeny jak sedlovými tak
rovnými střechami. Podlažnost domů je
maximálně dvoupatrová. Parcely domů
mají různé vel ikosti a jsou orientovány
všemy směry. Docházkové vzdálenosti
občanské vybavenosti jsou splněny.
Dojezdový čas do hlavního města Praha
je do půl hodiny. Z Roztok se můžete
také dostat vlakem nebo přívozem. V
nynější době probíhá v Roztokách velký
rozvoj města. V okolí se nachází několik
mateřských, základních a středních
škol . V docházkové vzdálenosti se také
nachází městský úřad a městská knihov-

na nebo také restaurace a potraviny.
Přes Roztoky vede i několik cyklotras.

KONCEPT
Idea návrhu vychází z jednoduchého
tvaru se sedlovou střechou. Rovinatý

pozemek s nevýrazným tvarem a s

urč i tou charakter ist ickou podobou
současné zástavby tvoř í typické
tvary lokal i ty . Výs ledná podoba
objektu je postavena na spojení
čtyř hmot s odl išnou povahou.

Hmota A a C se odkazují na typický
tvar sousedních domů. Tyto hmoty jsou
skoro totožné. Zbylé hmoty jsou vytvo-

řeny jako jej ich spojení či propojení . U
hmoty B byl záměr vytvořit prohlédnutí
hmotou z přední části zahrady na zadní
část zahrady. V domě se počítá s varian-

tou, kde bude část domu umístěné nad
garáží , vedena jako pronajímatelná gar-

soniera nebo využito jako dvougenerač-

ní bydlení . Pro tento účel je navrženo
samostatné schodiště neboli hmota
D. Díky rovinosti a vel ikosti pozemku
bylo možné navrhnout dům rozšiřuj ící
se spíše do šířky nežl i do délky. Snaha
byla využít co nejvíce z části pozemku
k j ižní straně. Hlavní osa domu vede
rovnoběžně s osou komunikace.

SITUACE
Objekt je na pozemku umístěn
co nejv íce na j ihovýchodní
st raně , aby bylo možné efekt ivně
využí t zadní část zahrady
pro pobytové účely . V severozápadní
část i pozemku bude umístěno jez i rko
s malým posezením. K rodinnému
domu př i léhá z přední st rany
př í jezdová cesta se zelení a v zadní
část i terasa s posezením a bazénem.
Hlavní vstup s louží pouze pro potřebu
rodiny . Poddružné vchody jsou v
objektu t ř i . Jeden s louží pro vchod k
samostatnému schodišt i do prostor
nad garáž í , druhý s louží jako vchod do
sk ladu zahradního nábytku a poslední
pro vstup do garáže. Na pozemku
je umožněno parkování dvou aut
v garáž i a př ípadné stání dvou aut
před garáž í . Na pozemku bude možné
př ímo z objektu vstoupit na terasu s
bazenem. Od terasy je možnost doj í t k
jez í rku s molem a menším posezením.

RODINNÝ DŮM V ROZTOKÁCH U PRAHY V KLIDNÉ LOKALITĚ

VJEZD

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

NÍZKÁ ZELEŇ

VSTUP

BAZEN

TERASA

ZPEVNĚNÁ CESTA

MOLO

DĚLÍCÍ ZELEŇ

JEZÍRKO

V
So

ln
ík

ác
h

ČASOPISOVÁ
ZKRATKA 03

.ARCH ITEKTON ICKÉ ŘEŠEN Í
Rodinný dům má dvě nadzemní
podlaž í . Část A objektu , nejv íce
na severu , má fasádu z dřevěného
obkladu. Zbylé část i B a C maj í fasádu
z b í lé hrubozrnné omítky. Poslední
část , nejv íce na j ihu , je provedena
jako lehký obvodový plášť sk ládaj íc í se
ze sk leněných panelů . Š ikmá střecha
je pokryta pálenou kryt inou Tondach
v barvě antrac i tu . P lochá st řecha je
nepochozí a je řešena jako vegetační .
St řechu nad sk leněnou část í bude
tvoř i t pouze plech. H lavní vstup
do objektu nebol i do hmoty A a je
s i tuován v prvním nadzemním podlaž í .
Ze zádveř í je př ístupná šatna a
hala s dřevěným schodištěm do
druhého nadzemního podlaž í .
Z haly je př ístupný hlavní
obytný prostor - obývací pokoj

[…]


Hodnocená budova

1,1

0,013

6,05

10,24

177,88

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

Přirozené větrání otevíráním oken

0,5 0,17 17,83

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

1 1,35 17,96

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

ANO

1

1

32,51

1 0,75 62,93

1 0,11 22,40

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

Konstrukce

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

TEPELNÉ ZTRÁTY ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA [kWh/m2]

1 0,145 7,98

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,15

0,56

1 2 5m

P Sušička

L

∙K)] [W/K] ∙K)] [W/K]
Obvodová stěna

Okna

Střecha

Zelená střecha

Podlaha na terénu

Strop nad nevytápěným prost.

Střešní okna

Tepelné vazby

Hodnocená budova

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m ∙K)

Přirozené větrání otevíráním oken

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

ANO

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

Konstrukce

Účinnost zpětného získávání tepla ƞ

TEPELNÉ ZTRÁTY ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA [kWh/m2]

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

[ - ]

0,56
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Vytápění 4200 25% - 80%

Ohřev teplé vody 3300 20% - 75%

Pomocná energie 400 100% -
Provoz tepelného
čerpadla 500 100% -

Celkem 8400 30% - 70%

POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

C
e
lk
e
m

Z neobnovitelných zdrojů
[%]

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

1

2

5

4

1 VENKOVNÍ JEDNOTKA TEPELNÉHO ČERPADLA VZDUCH-VODA 4 ROZVOD PODLAHOVÉHO TOPENÍ
2 AKUMULAČNÍ ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY 5 PŘÍVOD TV DO ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ
3 VNITŘNÍ JEDNOTKA TEPELNÉHO ČERPADLA 6 DOHŘEV ELEKTRICKOU ENERGII

6

3

P+SL

+2,700

-0,150

+1,545

+2,920

+3,200

±0,000

+
2
,7
0
0

TV
TČ1

Um WC

SK

U

I+DG

MN

D

ODVOD

NAD STŘECHU

TČ2
TECHNOLOGIE
BAZENU

HRANICE POZEMKU

V SOLNÍKÁCH

L

1 .NP 2 .NP

KE STI ÍNĚNÍ POSUVNÝCH SKLENĚNÝCH DVEŘÍ A
HS PORTÁLU BUDOU POUŽITY VENKOVNÍ ŽALU-

ZIE. ŽALUZIE BUDOU SCHOVANÉ V KASLÍKU,
KTERÝ BUDE SCHOVÁN V IZOLACI NAD DVEŘMI.

KE STÍNĚNÍ OKEN BUDE POUŽIT STEJNÝ SYSTÉM

KE STÍNĚNÍ OKEN BUDE PŘISPÍVAT I PŘESAH
UMÍSTĚNÝ NAD NĚKTERÝMI OTVORY A TO SAMÉ
STŘÍŠKY UMÍSTĚNÉ NAD DVEŘMI.

∙K)] [W/K] ∙K)] [W/K]
Obvodová stěna

Okna

Střecha

Zelená střecha

Podlaha na terénu

Strop nad nevytápěným prost.

Střešní okna

Tepelné vazby

Hodnocená budova

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m ∙K)

Přirozené větrání otevíráním oken

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

ANO

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

Konstrukce

Účinnost zpětného získávání tepla ƞ

TEPELNÉ ZTRÁTY ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA [kWh/m2]

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

[ - ]

0,56
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