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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jiří Smolík
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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autorka využívá širší strany lichoběžníkového pozemku pro umístění domu skládajících se ze dvou dvoupodlažních
objemů archetypálního tvaru, které mezi sebou svírají přízemní část hlavního obytného prostoru. Toto řešení se
mi líbí a považuji ho za přínosné a inovativní. Domnívám se však, že čtvrtá hmota přidaného proskleného
schodiště samostatného bytu je již navíc, příliš cizorodá a celému konceptu škodí. I bez schodiště je celková hmota
domu již relativně složitá a množství ochlazovaných fasád je vůči stavebnímu programu značné, nicméně s tímto
se dá pracovat a zohlednit v rámci dobrého konceptu.
Při zhruba stejných proporcích obou hlavních hmot si kladu otázku, zda severnější objekt je myšlen jako hlavní,
když má dřevěný obklad a ten jižnější je pouze doplněk garáže, zázemí a bytu v patře anebo má jít o dva stejně
důležité celky. Zatímco z uličního pohledu diferenciaci cítím, ve dvorním pohledu se toto naopak smazává. Do
zahrady zasahují objekty rozdílně, směrem do ulice měl být možná rozptyl obou konců o kousek větší, protože
takto to může vyvolávat nervozitu, že se něco nepovedlo.
Dispoziční řešení je odpovídající zadání, čisté a funkční. Nechybí přidání dostatečně velké šatny. Technická
místnost je možná příliš rozsáhlá, ale může, při dobrém rozložení technologií plnit i funkci komory/skladu. Byť
rozumím formě otevření obytného prostoru ve směru ulice – zahrada, obával bych se určité ztráty soukromí dané
pohledy z ulice. Zvláště, pokud je předprostor domu otevřený a veřejný, jak se z dokumentace zdá. Rozumím, že
to je řešitelné např. stínící technikou. Překvapující je neužití závěsných záchodů (geberitů v předstěnách), ale jde
snad o zkratku v rámci studie. Jak jsem již zmiňoval výše, řešení přístupu vysunutým kvádrem schodiště, mi už
připadá navíc a při užití tak velkého prosklení i extrémně drahé a funkčně problematické.
Ve stavebně technické části mě překvapují dvě věci:

- Při užití keramických stropů není jasné uložení a vynesení nosníků na volném vysunutém rohu střední
části směrem do zahrady s absencí jakékoliv podpory.

- Druhá věc se týká dřevěného obkladu pravé hmoty neboť ta, aspoň ve vizualizacích, působí jako obklad
s větranou mezerou je i zmíněn i v textu k návrhu. Nicméně dále ve stavebních výkresech již obklad
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nenalézám a ani ve zprávě se nic k tomu nevyskytuje. Tento rozpor v návrhu a projektu by bylo vhodné
vypořádat.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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